
令和４年 11月 16日 

第２学年保護者各位 

茨城県立日立北高等学校長 内桶 二郎 

  〃   ２学年主任 小峰 幹一   

   修学旅行代金のキャンセル料等のご案内 

 

 向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より本校

の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、12月実施の修学旅行まであと１ヶ月をきりました。出発までのお子さまの体調管理には十分気をつけて

くださるようお願いいたします。特に出発直前の２週間程度は、ご家族の方も含め、感染リスクが高まる行動は

慎んでいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。万一、出発当日までの間に、病気、怪我等で、参加でき

なくなった場合には、下記のとおり旅行代金のキャンセル料をご負担していただくことになりますので、ご了承

くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 また、お子さまの個人的なご事情により参加できなくなった場合のキャンセル料に備える保険がありますので、

あわせてご紹介いたします。こちらは個人で加入する任意保険となり、学校としてはご紹介のみする形になりま

す。保険に関するご質問等は、直接保険会社にお問い合わせください。 

保護者の皆様におかれましては、今後とも、ご理解・ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．修学旅行代金のキャンセル料について 

修学旅行代金 118,500円 

2022年12月10日まで

取消日 取消料（キャンセル料）

参加同意書提出後～2022年11月20日まで

2022年12月3日まで

2022年12月9日まで

約118,500円

※　旅行代金については参加人数によって均等割りの項目もあるため、概算にて算出

概算金額

約5,000円

約24,000円

約36,000円

約48,000円

約59,000円2022年12月11日まで

無連絡不参加及び旅行開始後

企画料金相当額

旅行代金の20%相当額

旅行代金の30%相当額

旅行代金の40%相当額

旅行代金の50%相当額

旅行代金の100%相当額

 

２．修学旅行キャンセルのご連絡先について 

   キャンセルされる場合は、学校宛にお電話をお願いいたします。 

３．その他 

修学旅行の万が一のキャンセル時に発生するキャンセル料に備える保険を Mysurance株式会社にて取り扱 

  っております。詳細は以下の QRコードより Mysurance株式会社のサイトをご確認ください。 

申し込みは任意となります。 

 

  ※申し込みは「お見積りページへ」のボタンから。 

※申込締切日：令和４年 11 月 20 日（日）となります。 

茨城県立日立北高等学校 

 茨城県日立市川尻町 6-11-1 

 第２学年 主任 小 峰 幹 一 

Tel.0294-43-2101 

Fax.0294-43-7967 

【問合せ先】 


